

I628

Maarif vekâleti celilesine

İzmir Müzesinin asarı  
heykeltraşî katalogu  
hakkında Pr.Wiegand'la  
tekarrür eden hususat.

18.3.1929 tarih ve Müzeler <sup>7472</sup>/<sub>III</sub> nümerolu emri devletleri cevabıdır .

Çoğalmakta olan İzmir Müzesi muhteviyatının ilmî katalogunun tertib ve neşri hakkında elyevm Bergama'da bulunan Berlin Müzeleri müdürlüklerinden Prof.Dr. Wiegand'la temasa gelinmiştir. 1— Katalog,yalnız grek,romen ve bizantin devirlerine ait asarı heykeltraşîyi ihtiva edecektir. Eserin iki lisanla bir arada olması kitabın hacmini büyüteceği gibi esasen beher cildi yirmi yirmi beş liraya balığ olacak eserin maliyet fiyatını arttıracacağı hakkında Prof.Wiegand tarafından dermiyan olunan mütalâa Müfettişlikçe de varit görülmüş ve türkçesinin ayrı olarak tabı tekarrür etmiştir. Şu taktirde mütehasıs,alman lisanile yazılmış müsvedtelerin bir nüshasıle Almanya'da ihzar olunacak 500 zü mütecaviz klişeleri işe mübaşeret tarihinden itibaren on altı ay sonra Müfettişliğe tevdi edecek ve türkçesi İzmir Müzesi hesabına Devlet Matbaasında tabolunacaktır. Almanca tabının klişelerinden istifade edilmesi,türkçe nüshalarının maliyet fiyatını çok azaltacağına şüphe yoktur. 2— Profesör Wiegand,İzmir Müzesine bir cemile olmak üzere katalogun tertip ve tanzimini havale ettiği asarıatika mütehasıslarından Doktor Ahland isimindeki zatın mesarifi seferiyesile bir sene müddetle İzmir'de ikametine ait maaşatını kendisi deruhte eylemiştir .

Bundan başka müteferrik hususata ait aşağıdaki müte-kabil şerait de tekarrür etmiştir :

A- Müze idaresi,Dr.Ahland'a mesaf odası olarak müstekıl bir oda gösterecek ve fotoğrafleri mevcut olmayan eserlerin kataloge edilebilmesi için fotografi mesarifatını deuhte edecektir.

B- İzmir Müzesinin envanterleri olmadığı için bilumum eserlerin menşe ve mahali zuhurları ve Müzeyeye hangi hafriyat ve harabelerden nakıl edildiği ve tarihi celplerile buna müteferri hususat hakkında katalogun tanziminde şartı esas olan izahat Müfettişliği tarafından verilecek ve icabeden notlarla fotoğrafleri Dr.Ahlandın ilmî istifadesine tevdi olunacaktır.

## II.

C- Müzenin hafriyat mahsulü pübliye edilmemiş olan eser lerinden ilk neşir hakkı hafirlere ait olanlarının da kataloge edilebilmesi için iktiza eden zevatın muvafakat ve müsaadelerini almak,tevassutta bulunmak vazifesini Müfettişlik deruhte eylemiş tir.

Bergama'da tekarrür eden bu şeraiti müteakıf Prof. Wiegand'tan 3 teşrinisani 1929 tarihli mektubun mündericatına itla hasıl olmak üzere bir sureti merbuten takdim kılınmıştır. Şeraiti mesrude reyî devletlerine iktran ettiği surette memleketine avde tinden evel Prof.Wiegand'a cevabı muvafakat verilebilmek üzere telgrafla emri Vekâletpenahilerine arzı intizar eder ve tazimatı mı teyid eylerim efendim.

Müfettiş

**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Kişisel Arşivlerle İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tarihi**

**Aziz Ogan Koleksiyonu**



OGNIZM0400722